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Positive resultater med GRAZAX® i USA  

 
 
Den tabletbaserede allergivaccine GRAZAX® når det primære mål i et  
amerikansk klinisk studie med voksne græspollenallergikere. 
 
ALKs strategiske samarbejdspartner i Nordamerika, Schering-Plough, har i dag med-
delt, at GRAZAX® med succes har nået det primære mål i et amerikansk fase III  
klinisk studie med voksne græspollenallergikere. Den tabletbaserede allergivaccine 
virker ved at fremkalde et beskyttende immunologisk respons mod græspollenallergi 
og ved at give patienterne en vedvarende forbedring af de allergiske symptomer. 
Dermed behandles både symptomerne og den underliggende årsag til allergien.  
 
Studiet, der blev gennemført i USA, er et multicenter, randomiseret, placebo-
kontrolleret, dobbeltblindet fase III klinisk studie. Studiets formål er at evaluere effek-
ten af GRAZAX® sammenlignet med placebo i behandling af græspollenallergi baseret 
på en kombination af den daglige allergisymptom-score og den daglige allergimedicin-
score målt som et gennemsnit over hele græspollensæsonen. Studiet omfattede 439 
voksne patienter, der tilfældigt udvalgt fik enten placebo eller GRAZAX®. Studiet  
nåede sit primære mål.  
 
Desuden svarede bivirkningerne hos de patienter, der fik græstabletten i studiet, til  
tidligere studier i voksne patienter, også hvad angår kløe i mundhulen, og der var  
ingen nye eller uventede observationer.  
 
Data forventes offentliggjort på en videnskabelig kongres i USA i 2010. 
 
Meddelelsen ændrer ikke ved ALKs økonomiske forventninger til regnskabsåret 2009. 
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Side 2/2 Om ALK 
ALK er en global, forskningsbaseret medicinalvirksomhed, der fokuserer på behandling, forebyggelse og diagnosti-

cering af allergi. Selskabets mission er at forbedre livskvaliteten for allergipatienter ved at udvikle lægemidler, der 

er rettet mod årsagen til allergi. ALK er verdens førende virksomhed inden for allergivaccination – en unik behand-

ling, der fremkalder et beskyttende immunrespons, som reducerer og potentielt stopper den allergiske reaktion.  

Allergivaccination gives traditionelt som injektioner eller sublinguale dråber. Det er ALKs mål at udvide brugen af 

allergivaccination ved at introducere brugervenlige, tabletbaserede vacciner og dermed tilbyde langt flere patienter 

en behandling af årsagen til deres allergi. Som led i denne strategi blev verdens første tabletbaserede vaccine mod 

græspollenallergi, GRAZAX®, lanceret i Europa i 2007, og ALK har indgået et strategisk partnerskab med Schering-

Plough vedrørende tabletprogrammet i Nordamerika. ALK har ca. 1.500 medarbejdere samt datterselskaber, pro-

duktionsfaciliteter og distributører over hele verden. Selskabet har hovedkvarter i Hørsholm og er børsnoteret på 

NASDAQ OMX Copenhagen A/S. 'ALK' er en forkortelse for 'Allergologisk Laboratorium København'. Læs mere på 

www.alk-abello.com og www.GRAZAX.com. 
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